
 

ABSTRAKT 

Diplomová práce informuje o životě a díle cremonského malíře, architekta a dekoratéra Giulia 

Campiho (cca 1502-1572), který se v roce 1541 stal autorem dekorací pro triumfální vjezd 

císaře Karla V. do Cremony. Spolu se svým spolupracovníkem Camillem Boccaccinem 

navrhl celou řadu slavobran, jejichž podoba se do dnešních dnů dochovala na přípravných 

kresbách. Několik přípravných kreseb, které jsou součástí v nedávné době objeveného alba 

Clary – Aldringenů z Teplic, uchovává Národní galerie v Praze. Diplomová práce se dotýká 

problematiky Campiho návrhů slavobran – řeší výtvarné vlivy, které mohly mít na Campiho 

kresebný výraz vliv, uvádí další dochované kresby z evropských sbírkových institucí a 

shrnuje podobu trionfa Karla V. v roce 1541 a Filipa II. v roce 1549 do Cremony.  


